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Pasqyrat Financiare

te Vitit 2013

2013
ol AamiIYEL SAGHRED Rzggl:tigze Pa|:: ';l:gpgse
| AKTIVET AFATSHKURTRA 535,084,702 566,618,170
1 Aktivet monetare 1,507,022 71,946,360
> Banka 457,828 71,316,652
> Arka 1,049,193 629,708
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim 0 0
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 497,755,355 456,964,100
> Kiliente per mallra,produkte e sherbime 108,781,476 76,805,035
> Debitore, Kreditore te tjere 387,124,489 379,822,296
> Tatim mbi fitimin 40,000 40,000
> Tvsh 1,809,389 296,768
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
>
>
4 Inventari 0 0
> Lendet e para
> Inventari Imet
> Prodhim ne proces
> Produkte te gatshme
> Malira per rishitje
> Parapagesa per furnizime
>
5 Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 35,822,326 37,707,710
> Shpenzime te periudhave te ardhshme 35,822,326 37,707,710
> Te ardhura per tu arketuar
] AKTIVET AFATGJATA 1,267,147,616 1,249,536,446
1 Investimet financiare afatgjata 0 0
2 Aktive afatgjata materiale 1,263,690,116 1,246,078,946
> Toka 208,343,907 208,343,907
> Ndertesa 1,046,535,606 1,028,109,441
> Makineri dhe paisje 4,965,204 5,164,543
> Aktive tiera afat gjata materiale 3,845,400 4,461,056
3 Ativet biologjike afatgjata 0 0
4 Aktive afatgjata jo materiale 3,457,500 3,457,500
5 Kapitali aksioner i pa paguar 0 0
6 Aktive te tjera afatgjata, punime ne proces 0 0
TOTALI AKTIVEVE (I+1) 1,802,232,319 1,816,154,617
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Pasqyrat Financiare te Vitit 2013

2013
Nr PASIVET DHE KAPITALI heina| | hudba PeyuEhe
Raportuese Para ardhese
I PASIVET AFATSHKURTRA 154,974,089 80,802,032
1 Derivativet 0 0
2 Huamarjet 0 0
> Qverdraftet bankare
> Huamarrje afat shkuatra
3 Huat dhe parapagimet 154,974,089 80,802,032
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 48,425,488 78,733,637
> Te pagueshme ndaj punonjesve 609,540 696,908
> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 179,485 204,000
> Detyrime tatimore per TAP-in 112,494 109,605
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 0 0
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 0 0
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 0 0
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 0 0
> Dividente per tu paguar 0 0
> Debitore dhe Kreditore te tjere 105,647,082 1,057,882
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra 0 0
] PASIVET AFATGJATA 289,374,903 363,357,376
1 Huat afatgjata 289,374,903 363,357,376
> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare 289,374,903 363,357,376
> Bono te konvertueshme
2 Huamarje te tjera afatgjata 0 0
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
4 Provizionet afatgjata 0 0
TOTALI PASIVEVE (I+l) 444,348,992 444,159,408
1] KAPITALI 1,357,883,327 1,371,995,208
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 1,434,795,200 1,434,795,200
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore
8 Rezervat e tjera e
9 Fitimet e pa shperndara e ‘205: 56 -62,799,992 -18,185,287
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar c"f’b = I N\ -14,111,882 -44,614,704

1,816,154,617

\ 1,802,232,319




Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

2013

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Nr Pershkrimi i Elementeve R::::tt:l::e PaF::r:::::se
1 |Shitjet neto 0 0
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 63,190,940 64,949,740
3 [Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces
4 |Materialet e konsumuara
5 |Kosto e punes 11,092,659 9,591,789
Pagat e personelit 9,760,072 8,506,760
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore 1,332,587 1,085,029

6 |Amortizimet dhe zhvleresimet 21,756,936 17,337,381
7 |Shpenzime te tjera 18,573,504 28,751,972
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 51,423,099 55,681,142
9 [Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 11,767,841 9,268,598
10 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 0 0
11 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 0 0
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare -25,879,723 -53,883,302

121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata

122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat -25,732,837 -41,997,296

123  Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit -146,885 -11,886,006

124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare -25,879,723 -53,883,302
14 [Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) -14,111,882 -44,614,704
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin < zﬁgﬁf}% "

S &
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar ( 14 - 15 é‘b? ; é% \\ -14,111,882 -44,614,704
€z 8¢
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara \ e ﬁi‘?
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Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda

Indirekte 2013

Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte R:[e;zlrﬁzze PaFr’aer:rlcc:li::se
Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit
Fitimi para tatimit -14,111,882 -44 614,704
Rregullime per :
Amortizimin 19,871,551 17,337,381
Humbje nga kembimet valutore
Te ardhura nga Investimet
Shpenzime per interesa
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme -38,905,871 -275,680,033
nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera
Rritje/renie ne Tepricen e inventarit 0 0
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar 74,172,057 -28,961,967
nga aktiviteti
MM te perfituara nga aktivitetet 41,025,856 -331,919,324
Interesi i paguar 0 0
Tatim mbi fitimin | paguar 0 0
MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit 41,025,856 -331,919,324
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale -38,501,801 -23,222,094
Te ardhura nga shitja e paisjeve
Interesi i arketuar
Dividentet e arketuar
MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese -37,482,721 -22,203,014
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner 0 1,432,795,200
Te ardhura nga huamarrje afatgjata -73,982,473 -1,055,769,514
Pagesat e detyrimive te gerase financiare
Dividente te paguar
MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare —— -73,982,473 377,025,686
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare Kﬁc’ \Zﬁ?f% PN\
A o JeN 70,439,339 22,903,349
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kon@éi , \\i 71.946.360 49.043.012
Mjetet monetare ne fund te periudhes kon%bel a‘ D /' é‘é; 1,507,022 71,946,360
> /
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Aktivet Afatgjata Materiale 2013

Nr Emertimi Sasia Glendja Shtesa Pakesime Gjendje
01/01/2013 31/12/2013
1 |Toka 208,343,906 0 0 208,343,906
2 |Ndertesa 1,049 842 326 35,615,268 0 1,086,057,594
3 |Pajisje dhe vegla pune 15,298,729 1,267,449 0 16,566,178
TOTALI 1,273,484,961 0 1,310,967,678
Amortizimi A.A.Materiale 2013
_— . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2013 Shtesa Pakesime 31/12/2013
1 |Toka 0 0 0
2 [Ndertesa 21,732,885 17,189,103 39,521,988
3 [Pajisje dhe vegla pune 5,673,127 2,082,447 7,755,574
U U
TOTALI 27,406,012 19,271,550 0 47,277,562
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2013
e ; Gjendje ) Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2013 Shtesa Pakesime 31/12/2013
1 |Toka 208,343,906 0 0 208,343,906
2 |Ndertesa 1,028,109,441 18,426,165 0 1,046,535,606
3 |Pajisje dhe vegla pune 9,625,602 -814,998 0 8,810,604
0
TOTALI 1,246,078,949— — 17 611,167 0 1,263,690,116
/
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SHENIMET SPJEGUESE

Sgarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet té béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
c) Shénime té tjera shpjegeuse
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SHENIMET SPJEGUESE
B Shénimet ge shpjeqojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
| AKTIVET AFAT SHKURTERA
1 Aktivet monetare
Banka
Nr Emri i Bankes Monedhs Nr llogarise Viera ne Kursu_ _ Vlera ne
valute fund vitit leke
UNION BANK LEK 38,270 1 38,270
EURO 694 140.2 97,352
DEPOZITE |EURO =
BKT LEK 31,279 1 31,279
EURO 1,807 140.2 253,306
ICB EURO 267 140.2 37,443
Totali 457,650
Arka
Nr EMERTIMI Vlera ne Kursi Vlera ne
valute fund vitit leke
Arka ne Leke 629,708 1 1,049,193
Arka ne Euro
Arka ne Dollare
Totali 1,049,193
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
Shogeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra
> Kliente per mallra,produkte e sherbime
Fatura gjithsej Nr Leke
a) Nga keto Nr Leke
pa likuiduara deri ne 30 dite Nr Leke
pa likuiduara deri ne 60 dite Nr Leke
pa likuiduara deri ne 90 dite Nr Leke
pa likuiduara permbi nje vit Nr Leke
b) Nga faturat gjithsej Nr Leke
Fatura mbi 300 mije leke te prera Nr Leke
Fatura mbi 300 mije leke te likuid. Nr Leke
> Debitore,Kreditore te tiere f 387,124,489
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Tatim mbi fitimin
Tatimi i derdhur paradhenie
Tatimi i vitit ushtrimor
Tatimi i derdhur teper
Tatim rimbursuar

Tatim nga viti kaluar

> Tvsh

Tvsh e zbriteshme ne celje te vitit
Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit
Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit
Tvsh e rimbursuar nga tatimet

Tvsh e zbriteshme ne mbyllje te vitit

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

4 Inventari

Lendet e para
Inventari Imet
Prodhim ne proces
Produkte te gatshme
Aallra per rishitje

Parapagesa per furnizime

5 Aktive biologjike afatshkurtra

6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra

> Shpenzime te periudhave te ardhshme

> Te ardhura per tu arketuar

AKTIVET AFATGJATA
1 Investimet financiare afatgjata

2 Aktive afatgjata materiale
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Leke
Leke
Leke
Leke

Leke

Leke 296,768

Leke 9,079,563
Leke 7,566,942

Leke 1,809,389

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

35,822,326

35,822,326

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka




Analiza e posteve te amortizushme
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Nr Emertimi Viti raportues Viti paraardhes
Vlera Amortizimi VI.mbetur Viera Amortizimi VI.mbetur
Toka 208,343,906 208,343,906 208,343,906 208,343,906
Ndertesa 1,063,724,709 17,189,103 1,046,535,606 1,049,842,326 21,732,885 1,028,108,441
Paisje dhe veg 10,893,051 2,082,447 8,810,604 15,298,729 5,673,127 9,625,602
tot AAM 1,263,690,116 1,246,078,949
3 Ativet biologjike afatgjata Nuk ka
4 Aktive afatgjata jo materiale Nuk ka
5 Kapitali aksioner i pa paguar Nuk ka
6 Aktive te tjera afatgjata -
| PASIVET AFATSHKURTRA
1 Derivativet Nuk ka
2 Huamarjet Nuk ka
> Qverdraftet bankare Nuk ka
> Huamarrje afat shkuatra Nuk ka
3 Huat dhe parapagimet Nuk ka
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 48,425,488
Fatura gjithsej Nr Leke
a) Nga keto Nr Leke
pa likuiduara deri ne 30 dite Nr Leke
pa likuiduara deri ne 60 dite Nr Leke
pa likuiduara deri ne 90 dite Nr Leke
pa likuiduara permbi nje vit Nr Leke
b) Nga faturat gjithsej Nr Leke
Fatura mbi 300 mije leke te kontab. Nr Leke
Fatura mbi 300 mije leke te likuid. Nr Leke
> Te pagueshme ndaj punonjesve 609540
179485
> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 179,485
""g\:\'QiPE,}'
> Detyrime tatimore per TAP-in “, 018009249
% o

Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
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7

8

9

Detyrime tatimore per Tvsh-ne

Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim

Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
Dividente per tu paguar

Debitore dhe Kreditore te tjere

Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Provizionet afatshkurtra

PASIVET AFATGJATA

Huat afatgjata

Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare
Bono te konvertueshme

Huamarje te tjera afatgjata

Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Provizionet afatgjata

KAPITALI

Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)
Kapitali aksionar

Primi aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
Rezervat statutore

Rezervat ligjore

Rezervat e tjera

Fitimet e pa shperndara

10 Fitimi (Humbija) e vitit financiar

-
-
7’
i

e, X
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Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
105,647,082
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
1,434,795,200
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
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e Fitimi i ushtrimit Leke -14,111,882

e Shpenzime te pa zbriteshme Leke 0
e Fitimi para tatimit Leke 0
e Tatimi mbi fitimin Leke

C Shénime té tijera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.
Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate

periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.
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